
 

 

 

 

 

 

 ПРОГРАМА 

 

ЗА УРЕДУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКОТО ЗЕЛЕНИЛО  

ВО КРИВА ПАЛАНКА ЗА 2019 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ВОВЕД 

 

     Согласно законот за зеленило а со цел квалитетно и стручно одржување на градското 
зеленило и  цветните површини,  Секторот Паркови и Зеленило при ЈП Комуналец Крива 
Паланка ја изготви  Предлог програмата за подигање, уредување и одржување на градското 
зеленило за 2019 год. по парковски објекти во рамките на градот Крива Паланка. 
При изготвување на оваа програма земен е предвид фактот дека начинот и интензитетот на 
одржување на зеленилото е менлив елемент и тоа во зависност од климатските услови, 
потребите на градот, структурата на градот и неговата распространетост.  
Секторот Паркови и Зеленило се занимава и со производство на саден материјал за цветен 
расад кој е наменет за потребите на самото претпријатие за пополнување на цветните 
површини во градот Крива Паланка. 
    
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
 
Цел на програмата на Секторот  Паркови и Зеленило е да се прикаже обемот на работа која 
ја извршува секторот , како и финансиските средства кои се потребни за извршување на 
наведените активности во 2019 година. 

 

                            

 

              

 

 



 

 

Преглед на постоечки зелени површини за одржување во м² 

Зелени површини Тревник Цвеќе Рози Патеки Друго Вкупно 

Борчева кафана 570 30 / 10 40 650 

Влез и излез на 
градот 

526 189 25 100 60 900 

ЗП пред Касарна 126 / / / 24 150 

Парк околу Градски 
Музеј 

284 / 6 180 15 480 

Градски парк 500 42 30 470 42 1062 

Ролерско –Пешачка 
патека 

9493 7 200 2400 / 12100 

Пазарска патека 3043 50 47 360 10 3510 

Стара Кожара 954 72 / / 72 1098 

Сквер и косина кај 
Големиот мост(грб и 
шешир) 

699 39 20 / 42 800 

Парк на ул.Ул.Херој 
Карпош(Карчо) 

785 11 13 200 22 1031 

Ул. 8 ми Октомври 105 45 / / 19 169 

Кадиска Чешма / 31 5 50 / 86 

Дрвореди на 
Ул.Св.Ј.Осоговски 

/ 52 / / 45 97 

Ул.Партизанска 40 / 1 / / 41 

Вкупно 17.125 568 346 3770 391 22174 

Во табелата се прикажани сите зелени површини кои ги одржува Секторот Паркови и 
Зеленило , во табеларниот приказ во колоната друго се прикажани во зелена површина 
Борчева Кафана број на дрвја и грмушки, зелена површина раскрсница на влез број на 
жардињери (54 m²) и фонтана (6 m²),   зелена површина  Касарна број на жардињери објект 
Музеј број на дрвја, грмушки и фонтана( 5 m²) , зелена површина Градски парк бројот на 
дрвја,зелена површина пазарска патека фонтана, зелена површина Стара Кожара број на 
жардињери, зелена површина околу Големиот Мост број на жардињери (36 m²) и грбот на 
Општина  Крива Паланка (6 m²), зелена површина на ул. Херој Карпош број на дрвја( 15  m²) 
и фонтана ( 7 m²)    зелена површина на ул. 8 ми Октомври број на дрвја (6 m²)   и 
жардињери (13 m²) ,  ул Св. Јоаким Осоговски број на дрвја (45m²) .   
 

Во следниот преглед ќе бидат прикажани бројот на дрвја кои се застапени во 
претходните објекти изразени по  единки : 
 

 

 

 

 

Зелена површина Дрвја 

Ул.Св Јоаким Осоговски 45 

Музеј - парк 10 

Градски парк 42 

Ул.Херој Карпош-парк 15 

Ул. 8 ми Октоври-парк 12 

Ул.Херој Карпош -згарди 29 

Пред Автобуска станица 3 



 

Преглед на површини за косење 

Зелена површина Површина (м2) 

ЗП покрај главната Ул.С.Ј.Осоговски 4400 

Простор позади згради на ул.Св.Ј.Осоговски 1470 

Простор позади сама зграда на ул. Херој Карпош и 
покрај канал 

793 

Простор позади згради на ул.8 ми Септември 2200 

Речно корито на Крива Река 15000 

Простор околу Спортски терени 6000 

Речно корито на Дурачка река 1245 

Дол ул.Единство 1323 

Домачки Дол 2700 

Ул.Баглачка и ЗП пред Метеоролошка 3177 

Нас.Илинден 320 

Дол ул Прохор Пчински 250 

Ул.Херој Карпош  130 
Скали Пролетер 164 

Ул.Ратко Минев и дол Бавчалк 208 

Ул.11 ти Октомври 182 

Ул.Партизанска 276 

Ул. Кочо Рацин 401 

Ул.Ловачки 469 
Ул .Осички мост –Бабин Дол-Градски базент 1040 

ВКУПНО 41.748 

 
Во оваа табела се прикажани површините во градското подрачје каде се врши само 

операцијата  косење и собирање на тревната вегетација од страна на секторот Паркови и 
Зеленило при ЈП Комуналец - Крива Паланка. Бројот на планирани косења зависи од 
климатските услови и истиот се движи од 3 до 5 пати во текот на годината. 
 

1.Одржување на постоечки зелени површини 
 
 

Зелена површина Борчева Кафана 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 570 10 5700 6 34200 

2 Поливање со систем м² 640 20 12800 0.9 11520 

3 Кроење грмушки бр 71 1 71 15 1065 

4 Садење сезонско цвеќе бр 626 2 1252 18 22536 

5 Садење грмушки бр 20 1 20 100 2000 

    5 Плевење и окоп.(тренд.цвеќе) м² 70 3 2100 15 31500 

                                                                                                                                         Вкупно:                              102.818           

 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 102.818 ден . 
 
 



 

 

Зелена површина Раскрсници на влез и излез на градот 

 
 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 125.907 ден . 

 

 
 
 

Зелена површина пред Касарна 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 126 8 1008 6 6048 

2 Поливање со црево м² 150 20 3000 0.9 2700 

    3 Садење на цвеќе бр 600 2 1200 18 21600 

4 Плевење и окоп.(тренд.цвеќе) м² 24 6 144 15 2160 

5 Собирање лист м² 126 10 1260 0.8 1008 

                                                                                                                                          Вкупно:                               33.516 

 
 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 526 10 5260 6 31560 

2 Поливање со црево м² 794 20 15 880 0.9 14292 

3 Кроење грмушки(трендафили) бр 57 1 57 15 855 

4 Садење сезонско цвеќе бр 1430 2 2860 18 51480 

5 Садење трендафили бр 30 1 30 120 3600 

    6           Плевење и окоп.(тренд.цвеќе) м² 268 6 1608 15 24120 

                                                                                                                                    Вкупно:                                    125.907 



Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 33.516 ден . 

 
Зелена површина околу Градски  Музеј 

 
 
Р.бр 
 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 284 10 2840 6 17040 

2 Поливање со црево м² 300 10 3000 0.9 2700 

3 Кроење грмушки бр 5 3 15 15 225 

4 Кроење дрвја бр 16 1 16 180 2880 

5 Собирање смет м² 284 90 25560 0.2 5112 

    6 Плевење и окоп.(тренд.цвеќе) м² 16 2 32 15 480 

6 Метење  патеки м² 180 250 45000 0.2 9000 

7. Чистење фонтани м² 5 3 15 120 1800 

                                                                                                                                            Вкупно:                              39.237 

 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 39.237 ден . 
 

                                    
 

Зелена површина Градски Парк 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 500 8 4000 6 24000 

2 Поливање со црево м² 592 20 11840 0.90 10656 

3 Собирање на смет м² 592 150 88 800 0.15 13320 

4 Собирање на лист м² 592 90 53280 0.80 42624 

5 Садење садници-трендафил Бр. 30 1 30 120 3600 

6 Садење на сезонско цвеќе Бр.           840 3  2520 18 45360 

7 Плевење и окопув(тре.цвеќе) м² 40 10 400 15 6000 

8 Кроење дрвја бр. 42 2 84 180 15120 

                                                                                                                         Вкупно:                                              160.680 

 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 160.680 ден . 
 
 



 
 
 

       
 

 
 

Зелена површина Ролерско- Пешачка Патека 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 9493 8 75944 6 455664 

2 Поливање со систем м² 207 20 4140 0.9 3726 

3 Кроење грмушки и трендафил бр 192 2 384 15 5760 

4 Садење сезонско цвеќе бр 300 2 600 18 10800 

5 Собирање смет м² 9493 150 1423950 0,2 284790 

    6 Плевење и окоп.(тренд.цвеќе) м² 207 3 621 15 9315 

7 Метење трим патеки м² 2400 16 38400 0,2 7680 

8 Стругање патеки м² 2400 1 2400 16 38400 

9 Садење трендафили и 
грмушки 

бр 100 1 100 120 12000 

                                                                                                                    Вкупно:                                                    828.135 

 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 828.135 ден . 
 
 

               
 
 
 



 
 
 

Зелена површина Пазарска Патека 
 

 
  
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 322.176 ден . 

 

              
 

 
Зелена површина Стара Кожара 

 
 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 784 10 7840 6 47040 

2 Поливање со црево м² 784 20 15680 0.9 14112 

3 Садење сезонско цвеќе бр 1684 2 3368 18 60624 

4 Плевење и окоп.(тренд.цвеќе) м² 72 6 432 15 6480 

    5           Собирање смет м² 954 150 143100 0.2 28620 

                                                                                                                                          Вкупно:                              156.876 

 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 156.876 ден . 

 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 3043 8 24344 6 146064 

2 Поливање со систем м² 3140 20 62800 0.9 56520 

3 Собирање на смет м² 3140 150 471000 0,2 94200 

4 Кроење грмушки бр 61 1 61 15 915 

    5 Плевење и окоп.(тренд.цвеќе) м² 97 3 291 15 4365 

6 Садење сезонско цвеќе бр 100 2 200 18 3600 

7 Садење трендафили бр 20 1 20 120 2400 

7 Метење трим патеки м² 360 16 5760 0,2 1152 

8 Стругање патеки м² 360 1 360 16 5760 

9 Чистење фонтана м² 10 6 60 120 7200 

                                                                                                                                          Вкупно:                              322.176 



 

 
 
 

Зелена површина пред Големиот Мост(грб, шешир) 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површин
а 

 
Цена/ден 

 
Износ/де
н 

1 Машинско косење сите опе. М² 699 8 5592 6 33552 

2 Поливање се систем м² 794 20 15880 0.9 23292 

3 Кроење грмушки бр 40 1 40 15 600 

      4 Садење сезонско цвеќе бр. 2600 2 5200 18 93600 

5 Плевење и 
окоп.(тренд.цвеќе) 

м² 95 6 570 15 8550 

6 Собирање смет м² 699 90 62910 0.2 12582 

                                                                                                                                    Вкупно:                            172.176       

 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 172.176 ден . 
 

                              
 
 

Зелена површина Парк-  Херој Карпош 
 
 

 
 

 
Р.б
р 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површин
а 

 
Цена/ден 

 
Износ/де
н 

1 Машинско косење сите опе. м² 785               8 6280 6 37680 

2 Поливање се систем м² 809 20 16180 0.90 14562 

3 Кроење грмушки и дрвја бр 22 1 22 15 330 

  4. Кроење  дрвја Бр. 9 1 9 160 14400 

   5 Садење сезонско цвеќе бр. 350 3 1050 18 18900 

6 Плевење и 
окоп.(тренд.цвеќе) 

м² 39 6 234 15 3510 

7 Метење патеки м² 193 250 48250 0.2 9650 

8 Собирање лист м² 500 30 15000 0.8 12000 

9 Собирање смет м² 785 90 70650 0.2 14130 

10 Чистење фонтани м² 7 6 42 120 5040 

                                                                                                                                  Вкупно                                130.202 



 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 130.202 ден . 
 

 

 
 

Зелена површина позади згради ул. Херој Карпош 
 

 
 

Зелена површина ул. 8 ми Октомври 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 105 8 840 6 5040 

2 Поливање  со црево м² 169 20 3380 0.9 3042 

3 Кроење грмушки бр 3 2 6 15 90 

4 Садење сезонско цвеќе бр 590 2 1180 18 21240 

    5 Плевење и окоп.(тренд.цвеќе) м² 64 6 384 15 5760 

                                                                                                                      Вкупно:                                                    35.172 

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 35.172  ден . 
 
 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површин
а 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. м² 1787 8 6280 6 37680 

2 Кроење дрвја Бр. 29 1 29 160 4640 

3 Собирање смет м² 1787 30 53610 0.2 10.722 

     Вкупно:                                     53.042 



                                        
 

 
Зелена површина пред Автобуска станица 

 
 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 90 3 270 6 1620 

2 Кроење дрвја Бр. 3 1 3 160 480 

 Вкупно: 2.100 

 
Зелена површина Кадиска Чешма 

 
 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Садење сезонско цвеќе бр. 500 3 1500 18 27000 

2 Поливање со црево м² 58 20 116 0.9 104 

3 Кроење грмушки бр. 5 1 5 15 75 

  4 Плевење и окопување м² 58 6 348 15 5220 

                                                                                                                                             Вкупно :                            32.399         

 

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 32.399 ден . 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

Зелена површина ул.Партизанска 
 
 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Машинско косење бр. 40 10 400 6 2000 

2 Поливање со црево м² 40 20 800 0.9 720 

3 Кроење грмушки,трендафили бр. 4 1 4 15 60 

  4 Собирање смет м² 40 90 3600 0.2 720 

                                                                                                                                           Вкупно :                                3.500 

 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 3.500 ден . 
 

 

 
Зелена површина Главна улица Св.Јоаким Осоговски 

 
 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Садење сезонско цвеќе  бр. 2344 2 4688 18 84384 

2 Садење сез цвеќе канделабри м² 390 3 1170 18 21060 

3 Поливање со цистерна м² 60 20 1200 0.9 1080 

4 Кроење дрвја бр. 45 1 45 180 450 

5 Плевење и окопување м² 60 6 360 15 5400 

                                                                                                                                         Вкупно:                               112.374 

 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 112.374 ден . 

Зелена површина Обиколница 
 

 
Р.бр 

 
Вид на работа 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Садење сезонско цвеќе  бр. 250 2 500 18 9000 

2 Плевење и окопување м² 15 6 90 15 1350 

3 Поливање со цистерна м² 15 20 300 0.9 270 

                                                                                                                                         Вкупно:                                10.620 

 
 
 



 
 
Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 10.620 ден . 
2.Зелени  површини за косење 

 
3.Подигање  на нови зелени површини 

Р.бр Површина Ед. Мерка Површина Цена/ден Износ/ден 

1. Речното корито на 
Крива Река од  Лилав 
Мост до Сточен пазар 

м² 1500 85 127.500 

2. Речно корито на Крива 
Река од Големиот Мост 
низводно од двете 
страни до спрема влез 
на Зелен пазар мало 
мосте 

м² 1317 85 111.945 

3. Косина кај Треска  м² 210 85 17.850 

4. Косина кај спортки 
терени(од тениско до 
повеќенаменско 
игралиште) 

м² 1870 85 158.950 

5. Зелена површина 
Осичка Мала (позади 
гаражи) 

м² 217 85 18.445 

6.  Костурница м² 76 85 6.460 

                                Вкупно:                                         5.190м²                                       441.150  

 
Р.бр. 

 
Зелени површини 

 
Ед.мера 

 
Количина 

Бр. на  
операции 

Вкупно 
површина 

 
Цена/ден 

 
Износ/ден 

1 Ул.Св.Ј.Осоговски м² 4400 3 13200 6.5 85800 

2 Простор позади згради 
на ул.Св.Ј.Осоговски 

м² 1470 1 1470 6.5 9555 

3 Простор позади  сама 
зграда на ул. Херој 
Карпош и покрај канал 

м² 793 3 2379 6.5         15463 

4 Простор позади згради 
на ул.8 ми Септември 

м² 2200 2 4400 6.5 28600 

5 Речно корито на Крива 
Река 

м² 15000 1 15000 6.5 97500 

6 Простор околу 
Спортски терени 

м² 6000 2 12000 6.5 78000 

7 Речно корито на 
Дурачка река 

м² 1245 5 6225 6.5 40462 

8 Дол ул.Единство м² 1323 1 1323 6.5 8599 

9 Ул.Вера 
Јоциќ(болница) 

м² 1072 1 1072 6.5 6968 

10 Ул.Баглачка,Метролошк м² 3177 2 6354 6.5 41301 

11 Нас.Илинден м² 320 1 320 6.5 2080 

12 Дол ул. Прохор Пчински м² 250 1 250 6.5 1625 

13 Ул.Херој  Карпош од 
Лилав Мост 

м² 130 1 130 6.5 845 

14 Скали Пролетер м² 164 2 328 6.5 2132 

15 Ул.Ратко Минев и дол 
бавчалк 

м² 208 2 416 6.5 2704 

16 Ул.11 ти Октомври м² 182 2 364 6.5 2366 

17 Ул.Партизанска м² 276 2 552 6.5 3588 

18 Ул. Кочо Рацин м² 401 1 401 6.5 2606 

19 Ул. Ловачки м² 469 1 469 6.5 3048 

20 Ул Осички мост –Бабин 
Дол-Градски базент 

м² 1040 2 2080 6.5 13520 

                                                                                                                  Вкупно:                                   437.207                             



 

Во текот на 2019 година планирано е подигање на нови зелени површини на посочените 
локации во горе наведената табела со вкупна површина од 5190 м². 
Оваа активност опфаќа порамнување на теренот,захумусување на површината ,засејување 
на трева, засадување на цветни растенија и грмушки, решавање на наводнувањето и 
одржување на површините.    
 

4.Порамнување на речно регулационо корито на Крива Река 

 

Р.бр Површина Вид на работа Ед. 
Мерка 

Површина Цена/ден Износ/ден 

1. Повеќенаменско 
игралиште -
Мало мосте до 
големиот мост 
кај Гр.базент 

Машинско 
порамнување 

м² 12675 12 152100 

Физичко(рачно) 
одстранување 
на камен 

2. Од мало мосте 
на Зелен пазар 
до крај на 
регулација –
десна страна 

Машинско 
порамнување 

м² 11500 12 138000 

Физичко(рачно) 
одстранување 
на камен 

3. Од почеток на 
Пазарска патека 
до Далфис 

Машинско 
порамнување 

м² 4990 12 59880 

Физичко(рачно) 
одстранување 
на камен 

                                                                                                              Вкупно:           349.980 

 
 
5.Чистење на речно корито на Крива Река од несоодветна  вегетација  

 
 

Р.бр. Површина  Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1. Далфис до мосте Стар 
Пролетер 

м² 1250 12 15000 

                                                                                                    Вкупно:                      15.000 

 
Во пролетните месеци на 2019 година предвидено е машинско вадење на несоодветната 
дрвенаста вегетација( пред се врби) од речното корито на Крива Река на наведените 
простори и порамнување на речното корито како пред припрема за идно озеленување. Пред 
вадење на несоодветната вегетација предвидено е и нејзин утовар и транспорт до 
соодветно место. 

 

6.Чистење на вегетација на главна улица покрај и на ограда(Пафит)    

Р.бр Површина Ед. Мерка Површина Цена/ден Износ/ден 

1. Kасарна м² 50 60 3000 

2. Tреска м² 80 60 4800 

3. Kарпош  м² 20 60 1200 

4. Пензоинерски дом м² 20 60 1200 

5. Влез на град (кам) м² 290 60 17400 

6. Од парк до Големиот 
Мост 

м² 38 60 2280 

7. Од Осички мост до 
тениско игралиште 

м² 400 60 24000 

                                                                    Вкупно  :       898                                              53.880 

 



 

 

 

7.  Кроење и сечење на дрвја надвиснати над јавни површини или истите 

представуваат опасност по имотот и животот на граѓаните. 
 
 

Р.бр. Активност Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1. Кроење на дрвја и сечење на 
дрвја надвиснати над јавни 
површини или предсавуваат 
опасност по имотот и животот 
на граѓаните 

Бр. ? 2500 90 000 

2 Кроење на гранки надвиснати 
над јавни површини од 
Борчева Кафана до Трнци 

м  паушал 30000 

3 Сечење на кисели дрва под 
стар пат пред Мотел 

  паушал 5000 

                                                                                                                  Вкупно:                      125. 000 

 

 8. Подигање на дрвореди 

 

Р.бр. Локација  Вид на 
дрво(висина 
70-130 cm) 

Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1. Според 
Детален 
урбанистички 
план 

листопадно 
 

Бр. 250 1000 25000 

2 зимзелено Бр. 250 1000 25000 

                                                                                                                      Вкупно:                    50. 000 
 

 

 9.Набавка на алат и опрема за работа 

 

За навремено и квалитетно извршување на предвидените работи за 2019 год. потребно е да 
се набави следниот алат и опрема: 
 

Р.бр Вид на алат и опрема Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден 

1. Телескопи за кроење на гранки  2 50 000 100 000 

2. Моторна пила за сечење дрва  1 30 000 30 000 

3. Самоодна косачка  1 20 000 20 000 

4. Бетонски жардињери  500 148 74 000 

5. Дувалка за листови  1 3 500 3 500 

                                                                                                                         Вкупно:                   227.500       

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

РЕКАПИТУЛАР: 

 

1. Одржување на постоечките  зелени површини: 2.320.930 

2. Косење на трева 437.207 

3. Уредување на нова  зелена површина со трева(5190 м²) 441.150 

4. Порамнување на речно регулационо корито на Крива 
Река 

349.980 

5.  Чистење на речното корито на Крива Река од врби 15.000 

6. Чистење на вегетација на главна улица покрај и на ограда 53.880 

7. Сечење и кроење на дрвја над јавни површини 125.000 

8. Подигање на дрвореди 50.000 

9. Набавка на алат и опрема за работа 227.500 

10. Набавка на семенски материјал и садници 110.000 

11. Фито и енто заштита и Хербицирање 150.000 

12. Прихрана со ѓубрива 200.000 

13. Обновување на зелени површини со трева(500м²) 50.000 

11.                                                                                       Вкупно : 4.530.647 

 

       

        

Бр. 09–3762/31                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА 

06.12.2018 год.                                            Претседател,      

Крива Палнака                                           Изабела Павловска  

 


